,
quod nomen. Crypta irrigans fonat

:

&fane flumen Gabriclis perenni aquarum copia per varios alveos majo-
rem ampliflimi Panormitani agri partem irrigat.

Statim ac Theutonici Milites hoc Monaftcrium , cum Ecclefia eidem.-
adjun&a, obtinuere, nomen ipfi Sacri Manfionis additum eft i quod fonat,

Hofpitium horum Equitum: & Manfionis nomine ad ufque itatem no-
flram vocatur, ut notavit Inveges 2* . Tunc etiam S. Marix nomen hoc
Templum accepit ; ut in nonnullis privilegiis , loco fuo exferibendis , no-
minatur, & hanc appellationem eidem affigit Pirrus 25 ; a Theutonicis
enim Militibus hujus faerx Familix ftatutum fuit, ut omnes ejus Ecclcfix,

Dciparx cflcnt dicatx : ASdes vero , & Hofpitia Manfioncs appellarentur

,

tcfte Sylvcftro Maurolyco 27 •

At Richardus Agelli Comes, Matthxi Cancellarii filius , cimi invito

animo pateretur, quod ejciftis Ciftercienfibus ad Thcutonicos Monafte-
rium a patre excitatum tranfiiflet , cnix^ rogavit Innocentium 1 ( 1. Pont.

Max. ut Ciftercienfibus reftituerctur, juxta primxvam patris fui fundatio-

nem : idcoque Pontifex 8. Februarii 1198. hanc fcripfic epiftolam 18 Ar-
chiepifcopo Panormitano , tunc Bartholoriixo

.

Circaftatum Ecclefiarum , in quibus eft ordo RegularisJlatutus* in melius re-

formandum follicitum te credimus , & attentum , ut in eis ordo deperditus re-

Jlauresur . Sanefignficavit Nobis dileflutfilius nobilis vir R. Comes de Agello*

quod bona memoria M. Cancellarius Pater ipfius MonaSierium quoddam in Ci-

vitate Panormitana fundavit , & in eo Fratres Cifteniea. induxit : quibus

exinde recedentibus , Theutonici Monaflerium ipfumper laicalempotentiam oc-

cuparunt . yolentes igitur , ut eidem Monaflerio tua follicitudine fuccarratur ,

Fraternitati tua per Apofiolica fcripta mandamus , quatenus , fires ita fe ha-

bet , amotis inde Theutonicis memoratis , abolitum inde Ordinem Cftercien.

Fratrum reformes . Quod fi regula non patitur ,
pro oo quod in civitate inter

hominum frequentias eft contrudam * eum confih » , dr canfenfu ejufdem Comi-
tis , & Fratrumfuorum , Fratres alterius Ordinis in *» > noftra fretus auFlori-
tote , inftituas ,

qisi Domino in eo jugiter famulentur , & regulariafervent in_*

perpetuum inflituta. Daf. Laterani 6. idus Februarii

.

,
...

. j
At non folum Theutonici noa fuerunt ab hac noftra Manfione amoti,

verum etlamiifdem fuit Monaftertum confirmatum it Friderico, tunc Si-

•'k : m;Vw -svWfe, ' \ • At • cilia?

(no)Oec. t./ib.g.f lgg. (it) Dttnajtfh Tonor. lifcVft. S. ^ioVanor. Ghr. lib- r.'

<• ?•/ 29. (»2) Mfmi LcUum in hft. Montis regal. 2. tdis-f.*- dr Vimtm iu nat. Eccl.

Montis rtg- f. 402. (23) Ibidem in privilegiis /- 7- & 14- (»4} tndigrtfs.u ai vitam

S. gfiful.f. 12. (t%yht Vanor, nobil.f.%61. (16) In not. EcclVamt.J. 218. & 22 j.

(27) in Mari Oceano omn Relig- lib ?./. ni, (28^ tom. I. epifl. tib-l. epifi- $tf5 - f- 3*4.
»*(Wi Stephani Baluzii Tarifiii 1682.

'
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cilia; Rege, exinde Imperatore, ut mox fubjungemus : & ab Honorio IU.
Sum. Pont, anno 1120. tt loco fuo

.

Anno iioj. prxerat noftri Manfioni F. Gcrardus Magifter, ac Prior

cjufdcm, ut patet cx donatione cujufdam Conftantini , marmorum fcul-

ptoris, qui fcipfum, omniaqjbona fua, obtulit noflri Manfioni,ut infra. *s>

In nomine Dei sterni ,
& Salvatoris no/lri 'Jefu Cbrijli . amen . Anno ejus

falutifera Incarnationis MCC. fecundo, metfle Aprilis quinta Indifiionis . Re-

gnante feliciter Domino noftro Friderico Dei gratia gloriofiflimo Rege Sicilia ,

Ducatus Apulia , & Principatus Capua , anno regni ejus quarto . Ego Conftatt-

tinus diftus marmorariusfrater oltm magijlri Symonis marmorarii de Civitate

Panormi, prafenliferipto declaro
,
quoniam flatum humanafragilitatis confide-

rans , & quia heredem non habeo , nec uxorem ; attendens etiam illud evange-

/ii, in qua dicitur , nfi quis renuntiaverit omnibus, qua po/fldet , non potefl meus

efle dfcipulus : licet hora undecima ad colendam vineam Dni invitatus acceffe-

rim : tamen quia equalis efl retributio naviflimis
, fient & primis , heredem mibi

Cbriflumfolumfacere praelegi , & illumJequi
,
qui pro temporalibus , &• cadu-

cis, & hereditatem durabilem eragat, & premia largitur aterna. Hinc efl itaq\

quod bona mea gratuita voluntate, egofupradi&us Conflandus per/onam meam,
tZr univerfas res meas mobiles ,

& immobiles, videlicet domum magnam meam,
qua mibi pertinet jure paterno ,&fraterno, in Civitate Panor. apud contra

-

tam Sanfhc Agatha , in confinio vici
,
qui dicitur Zucac-gtrmes , coram domo

cujufdam prehende Sac. Panormitani Arcbiepifcopatus , & domum meam altam

cum pomeriisfuis , que efl infra mania Civitatis pr^difl; juxta Monailerium

Sanis
<;

Trinitatis
,
quam quondam bedificavtt Diis Mathcus Cancellarius , &

terras meas
, quas babeo in territorio Panormi in contrata

,
que appellatur Gar

buymara . Qut; omnia fupradifla cum omnibus pertinendis , & tenimentis eo-

rum , & omni jure ,& pottflate ,
quam in ipfis pofleflionibus babeo, offero, dono

,